
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

от 14.12.2017 № 22/10 

г. Наро-Фоминск 

 

 

Об утверждении перечня имущества (автомобильные дороги общего пользования местного 

значения) и отнесении его к муниципальной собственности  

 

Рассмотрев документы, представленные Комитетом по управлению имуществом 

Администрации Наро-Фоминского городского округа, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 16, 

статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Наро-Фоминского 

городского округа решил: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень имущества (автомобильные дороги общего 

пользования местного значения Наро-Фоминского городского округа), подлежащего отнесению            

к муниципальной собственности муниципального образования Наро-фоминский городской округ 

Московской области. 

2. Отнести имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, к муниципальной 

собственности муниципального образования Наро-Фоминский городской округ Московской 

области. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Основа» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-Фоминского 

городского округа в сети Интернет.   

 

 

 

 

Глава  

Наро-Фоминского  

городского округа                                                                                                                      Р.Л. Шамнэ 

 

 

 

Председатель 

Совета депутатов Наро-Фоминского 

городского округа                                                                                                                В.В. Андронов 

  



Приложение   

к решению Совета депутатов  

Наро-Фоминского городского округа                                                                                                                          

от 14.12.2017 № 22/10 

                                                                                                       

Перечень автомобильных дорог, отнесенных к муниципальной собственности Наро-

Фоминского городского округа 

   

№ 

п/п 

Местонахождение Наименование Протяжённость 

(км) 

Вид покрытия 

1 
д. Могутово подъезд к церкви (от 

автобусной остановки) 
0,515 

асфальт, ж/б плиты 

2  д. Афанасовка ул. Магистральная 0,465 ж/б плиты, щебень 

3  д. Афанасовка ул. Цветочная 0,756 ж/б плиты, щебень 

4  д. Афанасовка ул. Южная 0,393 ж/б плиты, щебень 

5 г. Наро-Фоминск ул. Пихтовая 0,188 асфальт 

6 г. Наро-Фоминск ул. Радужная 0,188 асфальт 

7 
г. Наро-Фоминск ул. Жасминовая 

0,178 
песчано-гравийная 

смесь 

8 
г. Наро-Фоминск ул. Медовая 

0,117 
песчано-гравийная 

смесь 

9 
г. Наро-Фоминск ул. Шелковиков 

0,329 
песчано-гравийная 

смесь 

10 г. Наро-Фоминск ул. Яхонтовая 0,301 уплотненный грунт 

11 г. Наро-Фоминск Вечерний бульвар 0,386 асф. крошка, грунт 

12 г. Наро-Фоминск ул. Молодежная 0,570 асф. крошка, щебень 

13 г. Наро-Фоминск ул. Цветочная  0,387 асф. крошка, щебень 

14 г. Наро-Фоминск ул. Кантемировская 0,325 асф. крошка, щебень 

15 
г. Наро-Фоминск ул. Вишневая 0,221 асф. крошка, песчано-

гравийная смесь 

16 г. Наро-Фоминск ул. Полевая 0,237 асф. крошка, щебень 

17 
г. Наро-Фоминск ул. Киевская 0,620 песчано-гравийная 

смесь, щебень 

18 г. Наро-Фоминск ул. Весенняя 0,609 асф. крошка, щебень 



№ 

п/п 

Местонахождение Наименование Протяжённость 

(км) 

Вид покрытия 

19 
г. Наро-Фоминск пр. Киевский 0,162 песчано-гравийная 

смесь 

20 г. Наро-Фоминск ул. Мичуринская 0,168 щебень 

21 г. Наро-Фоминск ул. Сосновая 0,404 щебень 

22 г. Наро-Фоминск ул. Хвойная 0,308 щебень 

23 г. Наро-Фоминск ул. Лиственная 0,258 уплотненный грунт 

24 г. Наро-Фоминск ул. Мальковская 0,521 асф. крошка, щебень 

25 г. Наро-Фоминск ул. Праздничная 0,833 асф. крошка, щебень 

26 

г. Наро-Фоминск проезд к ул. 

Лиственной от  

ул. Володарского 

0,500 

щебень 

27 г. Наро-Фоминск ул. 1-я Озёрная 0,429 асфальтовая крошка 

28 г. Наро-Фоминск ул. Весёлая 0,287 щебень 

29 д. Пожитково ул. Ясная 0,434 ж/б плиты 

30 

Наро-Фоминский 

городской округ, д. 

Турейка 

проезд, проход к 

жилым домам 
1,305 

грунт 

 ИТОГО:  12,394  

 

 

 

 

 

 

 


